
Raadsvoorstel 
 
Opsteller 
Vermaat, Margo 

 

Vergadering van 
28 maart 2023 

 

Kenmerk 
Z/23/057369 / D/23/093242 

 

Portefeuillehouder 
Jelmer Vierstra 

 

Portefeuille 
Financiën 

 

Onderwerp 
Vaststellen wijziging Legesverordening 2023 

 

 
 

   
 
Samenvatting 
Wij stellen de raad voor om de wijziging van titel 2 van de tarieventabel van de Legesverordening 2023 vast te stellen. 
Deze wijziging houdt in dat de tarieven voor het aanleggen of veranderen van de weg en/of van de uitweg/inrit en het 
kappen van bomen weer opgenomen worden in de tarieventabel.  
 
   
 
Gevraagd besluit 
1. De tweede wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2023 conform bijgevoegd raadsbesluit 
vast te stellen. 
 
   
 
Inleiding 
Op 21 december 2022 is het raadsvoorstel D/22/073618 tot vaststelling van de belastingverordeningen 2023, waaronder 
de Legesverordening 2023, door uw raad vastgesteld. Echter de tarieven voor het aanleggen of veranderen van de weg 
en/of van de uitweg/inrit en het kappen van bomen zijn per abuis niet in de tarieventabel van de Legesverordening 2023 
opgenomen. Deze tarieven behoren wel in de tarieventabel opgenomen te zijn, daarom wordt het voorstel voorgelegd om 
deze tarieven alsnog in de tarieventabel van de Legesverordening 2023 op te nemen. 
 
   
 
Participatieproces 
n.v.t. 
 
   
 
Wat willen we bereiken 
Dat alle tarieven weer opgenomen zijn in de tarieventabel van de Legesverordening 2023. 
 
   
 
Wat gaan we daarvoor doen 
De voorgestelde wijzigingen vast te stellen, zodat alle tarieven weer opgenomen zijn in de Legesverordening 2023. 
 



   
 
Argumenten 
1.1 Door het ontbreken van de leges voor het aanleggen of veranderen van de weg en/of van de uitweg/inrit en het 
kappen van bomen kunnen er geen leges worden geheven.  
Omdat de leges per abuis niet zijn opgenomen in de tarieventabel, is het momenteel niet mogelijk om leges te vragen 
voor de activiteit. De leges voor het het aanleggen of veranderen van de weg en/of van de uitweg/inrit en het kappen van 
bomen is de afgelopen jaren altijd in de legesverordening opgenomen. 
 
   
 
Kanttekeningen, risico's en alternatieven 
n.v.t. 
 
   
 
Financiële gevolgen van het voorgestelde besluit 
n.v.t. 
 
   
 
Communicatie 
De gewijzigde verordening wordt in het Gemeenteblad op www.overheid.nl (lokale wet- en regelgeving) bekendgemaakt. 
 
   
 
Vervolgproces 
Na de vaststelling van de gewijzigde verordening kunnen de vergunningen weer uitgegeven worden. 
 
   
 
Bevoegdheid raad 
De raad is bevoegd om over dit voorstel een besluit te nemen op grond van artikel 156, eerste lid en tweede lid, aanhef 
en onderdeel h en artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet. 
 
   
 
Bijlagen 
- Raadsbesluit wijziging Legesverordening 2023 - D/23/093244 
 



RAADSBESLUIT 
D/23/093244 
Z/23/057369 

  

  
Onderwerp: Wijziging van de Legesverordening 2023 

  
 
 
De raad van de gemeente Woerden; 
 
 
gelezen het voorstel d.d. 28 maart 2023 van: 

- burgemeester en wethouders 

 
gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Artikel 156, eerste lid en tweede lid, aanhef en onderdeel h en artikel 229, eerste lid, aanhef en 
onderdeel b. 
 

b e s l u i t: 
 
De Verordening tot tweede wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2023 
vast te stellen:  
 
Artikel I Wijziging tarieventabel 
De artikelen 2.3.8, 2.3.9 en 2.3.10 in hoofdstuk 3 van Titel 2 van de Tarieventabel behorende bij de 
Verordening op de heffing en invordering van leges 2023 zodanig te wijzigen dat deze komen te 
luiden: 
 
Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevingsvergunning 

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning  
2.3.8 Aanleggen of veranderen weg  

  

Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning 
betrekking heeft op het aanleggen van een weg of verandering brengen in 
de wijze van aanleg van een weg, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef 
en onder d, van de Wabo in samenhang met de provinciale 
wegenverordening of artikel 2:11 van de Algemene plaatselijke verordening, 
bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen 
van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde 
activiteiten: 

€ 296,30 

    
2.3.9 Uitweg/inrit  

  

Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning 
betrekking heeft op het maken, hebben, veranderen of veranderen van het 
gebruik van een uitweg, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder e, 
van de Wabo in samenhang met de provinciale wegenverordening of 
artikel 2:12 van de Algemene plaatselijke verordening, bedraagt het tarief, 
onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk 
indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten: 

€ 296,30 

   
 2.3.10 Kappen  
 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning 

betrekking heeft op het vellen of doen vellen van houtopstand, bedoeld in 
 
 



artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder g, van de Wabo in samenhang met 
de provinciale bomenverordening of artikel 2, eerste lid van de Algemene 
Bomenverordening, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de 
andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die 
onderdelen bedoelde activiteiten: 

 
€ 248,50 

 

 
Artikel II  Inwerkingtreding 

1. Deze wijziging treedt in werking op de dag na de dag van bekendmaking.  
 

 
 

 Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op 20 april 2023 
 

 

De griffier, 
 
 
 
 
drs. A.J.E. van der Werf-Bramer        
 

 

De voorzitter, 
 
 
 
 
V.J.H. Molkenboer 
  
 

 <SET:ONDVLG;geldorp_e;molkenboer_vz;0> 

   
 
 


	D23093242 RV - Vaststellen Legesverordening 2023
	93244_1



